[image: image1.png]

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

              21.02.2018                                                                                                                                   №  7
                                                                                                          с. Новозыряново

    О работе администрации  Новозыряновского

              сельсовета Заринского района Алтайского

              края в 2017 году

Заслушав и обсудив отчёт главы сельсовета о работе администрации Новозыря-

           новского  сельсовета Заринского района Алтайского края в 2017 году, Совет депутатов
           Новозыряновского сельсовета

                                                             РЕШИЛ:

1. Отчёт главы сельсовета Анатолия Семеновича Рубцова о работе администрации Новозыряновского сельсовета в 2017 году  принять к сведению.

2. Обобщить критические замечания, высказанные депутатами и приглашёнными и принять данные замечания к исполнению.

Глава сельсовета                                                                                            А.С.Рубцов

                                                                                                       Приложение

                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                       Новозыряновского сельсовета

                                                                                                       от 21.02.2018 № 7
                                        Отчёт главы сельсовета А.С.Рубцова

        о работе администрации Новозыряновского сельсовета в 2017 году

Работа администрации во время отчетного периода была направлена на решение вопросов местного значения, определенных Уставом муниципального образования в соответствии с требованиями Федерального Закона № 131, и строилась исходя из плана социально экономического развития поселения, утвержденного решением Совета депутатов Новозыряновского сельсовета. Результатом работы за отчетный период являются итоги совместной работы администрации сельсовета, Совета депутатов, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения.

К Новозыряновскому сельсовету относятся четыре населенных пункта: село Новозыряново (460 чел.), село Старокопылово (86 чел.), пос. Широкий луг (98 чел.), Стройплощадка №1 (25 чел.). Общая численность населения – 669 человек (-18 человек в сравнении с прошлым годом).

Теперь несколько слов о мероприятиях по культуре. Проведены праздники – 1 января, 23 февраля, 8 марта, 9 мая , день пожилого человека.  Вдовам ветеранов  были вручены скромные подарки и юбилейные медали. Спонсорскую помощь оказали опять-же предприниматели, работающие на территории нашего сельсовета. Это Чугунова И.В., Борисов В.В., Дорофеев А.А. и Рубцов М.А. ИП Чугунова И.В. и Борисов В.В. вообще помогают практически во всех мероприятиях, которые проводятся на территории нашего поселения.

Январь-февраль как обычно отогревали башни во всех трёх посёлках при активной помощи местного населения.

В конце марта  были провели противопаводковые мероприятия, очищены  сточные рвы. Паводок нынче прошёл более менее спокойно, без катаклизмов. Май как обычно - тушение пожаров, горим со всех сторон. В конце мая получили от МЧС 2 пожарных ранца. Теперь мелкие возгорания можем тушить самостоятельно.

В апреле-мае был проведён ремонт водопровода по ул. Уральской, устранено 2 порыва.

Произвели косметический ремонт памятников в пос. Широкий Луг и в с.Новозыряново.

В июне, июле был произведён ремонт дорог в с.Старокопылово 1 км, Лаврентьево -гредирование с подсыпкой и в Новозыряново замена труб под дорожным полотном по ул. Уральской и Набережной и также ремонт с подсыпкой.

В июне на пруду Увальном проводились краевые соревнования по рыбной ловле. Нашей задачей было очистить берег от кустарников и обеспечить беспрепятственный въезд и выезд гостей, организовать выездную торговлю. В этом году Увалинский пруд будет сдан в аренду для разведения рыбы, к тому же нынче выигран президентский Грант на облагораживание пруда. Ещё один Грант выиграли совместно со школой на укомплектование проведения спортивных мероприятий. Получили спортинвентарь на 60 тыс.рублей.

В июле были проведены на базе "Вектор" казацкие ширмицкие игры. Участники были со степных районов Омска, Барнаула, Казахстана. Всего с гостями было порядка 800 человек. Нашей миссией опять же было хозяйственное обеспечение и организация выездной торговли.

В июле-августе была начата подготовка к установке водонапорной башни, выкопан котлован, залит фундамент. В конце сентября началась установка башни.

Для сбора денег с населения была создана инициативная группа в количестве 5 человек: Савельева Н.А., Косенкова О.В., Косенкова И.С., Шушнова А.Н., Макаревич Е.Н. Возглавлял её Дорофеев А.А. Спасибо всем людям нашего села за взаимопонимание  в значимости этого проекта. Спасибо всем организациям, оказавшим посильную помощь в осуществлении этого проекта:  это ООО Рельеф" и ЗАО "Новые Зори". Директор ООО "Рельеф" Друшляков А.А. помогает нам во всех направлениях, будь то установка башни, его техника постоянно находилась на месте установки башни или чистка дорог. Хоть на похороны, хоть в буран дороги чистились без проблем. Частично оформлен водопровод  в собственность, в феврале 2018 года будет оформлен весь и не платить за воду будет невозможно. Для любого поселения, в том числе и для нашего важны 3 напрвления жизнедеятельности: вода, дороги, свет. Дороги поэтапно ремонтируются, электрики не так быстро, но тоже работают. В отношении воды - будем надеяться, что попадём нынче в Грант по замене водопроводных сетей. В селе Старокопылово и посёлке Широкий Луг проблем ничуть не меньше.

ДК в пос. Широкий Луг на 2018 год удалось сохранить, расходы на содержание, хоть и по минимуму, заложены на весь год, дальше поживём-увидим.

В заключение всему хотел бы выразить огромнейшую признательность всему населению за оказанное доверие на прошедших в сентябре выборах.  Конечно, не всё у нас здорово, многое бы хотелось сделать лучше, но не всё и не всегда бывает возможно. Но мы всегда открыты для людей и будем работать учитывая все пожелания и замечания населения.